
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 
РЕШЕНИЕ 

 
29 декабря 2014 г.                                                                                                     № 268 
 
 
О плане нормотворческой работы 
Совета депутатов Старооскольского 
городского округа на 2015 год 
 

 
На основании Устава Старооскольского городского округа Белгородской 

области и Регламента Совета депутатов Старооскольского городского округа, 
Совет депутатов Старооскольского городского округа 

 
Р Е Ш И Л: 

 
1. Утвердить план нормотворческой работы Совета депутатов 

Старооскольского городского округа на 2015 год (прилагается на 4 листах). 
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 

Совета депутатов Старооскольского городского округа Потапова И.В. 
 
 
 
Председатель Совета депутатов  
Старооскольского городского округа                                                   И.В. Потапов 



 1 
Утверждён  
решением Совета депутатов  
Старооскольского городского округа  
от 29 декабря 2014 г. № 268 

 
План  

нормотворческой работы Совета депутатов Старооскольского городского округа на 2015 год 

№ 

п/п 
Наименование проекта решения 

Субъект 
правотворческой 
инициативы 

Постоянная комиссия, 
ответственная за 
прохождение проекта 
решения в Совете 
депутатов 

Срок 
рассмотрения 
проекта 
решения  

1.  

О внесении изменений в решение Совета депутатов Старооскольского 
городского округа от 27 июня 2008 г. № 99 «О ежемесячных и иных 
дополнительных выплатах и порядке их осуществления 
муниципальным служащим Старооскольского городского округа» 

Администрация 
городского округа 

Постоянная комиссия 
по бюджету, финансам 
и налоговой политике 

1 квартал 

2.  
О внесении изменений в Положение об управлении образования 
администрации Старооскольского городского округа Белгородской 
области 

Администрация 
городского округа 

Постоянная комиссия 
по нормативно - 
правовой деятельности 
и вопросам местного 
самоуправления 

1 квартал 

3.  
Об отчёте начальника УМВД России по г. Старому Осколу о 
деятельности УМВД России по г. Старому Осколу во втором 
полугодии 2014 года 

Совет депутатов 
Старооскольского 
городского округа 

Постоянная комиссия 
по нормативно - 
правовой деятельности 
и вопросам местного 
самоуправления 

1 квартал 

4.  

О ходе реализации инвестиционной программы МУП «Водоканал» 
по развитию систем водоснабжения, водоотведения и очистки 
сточных вод Старооскольского городского округа на 2012 – 2015 
годы, утвержденной решением Совета депутатов Старооскольского 
городского округа от 28 апреля 2012 года 

Администрация 
городского округа 

Постоянная комиссия 
по экономическому 
развитию 

1 квартал 

5.  Об исполнении наказов избирателей в 2014 году 
Администрация 
городского округа 

Постоянная комиссия 
по нормативно - 
правовой деятельности 
и вопросам местного 
самоуправления 

1 квартал 



 2 

6.  

О ходе исполнения в 2014 году Программы «О мерах по поддержке 
граждан в обеспечении жилыми помещениями, находящимися в 
муниципальном жилищном фонде коммерческого использования 
Старооскольского городского округа»  

Администрация 
городского округа 

Постоянная комиссия 
по экономическому 
развитию 

1 квартал 

7.  
О признании утратившим силу решения Совета депутатов 
Старооскольского городского округа от 28 мая 2012 года № 748 «О 
плате за жилое помещение» 

Администрация 
городского округа 

Постоянная комиссия 
по экономическому 
развитию 

1 квартал 

8.  Об исполнении бюджета Старооскольского городского округа за 2014 
год 

Администрация 
городского округа 

Постоянная комиссия 
по бюджету, финансам 
и налоговой политике 

2 квартал 

9.  Об исполнении бюджета Старооскольского городского округа за 
первый квартал 2015 года 

Администрация 
городского округа 

Постоянная комиссия 
по бюджету, финансам 
и налоговой политике 

2 квартал 

10.  
Об отчёте главы администрации Старооскольского городского округа 
о деятельности администрации Старооскольского городского округа 
в 2014 году 

Администрация 
городского округа 

Постоянная комиссия 
по нормативно - 
правовой деятельности 
и вопросам местного 
самоуправления 

2 квартал 

11.  
Об отчёте председателя Контрольно-ревизионной комиссии 
Старооскольского городского округа о работе Контрольно-
ревизионной комиссии в 2014 году 

Контрольно-
ревизионная 
комиссия 
Старооскольского 
городского округа 

Постоянная комиссия 
по бюджету, финансам 
и налоговой политике 

2 квартал 

12.  
Об отчете о деятельности Фонда содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства Старооскольского городского 
округа Белгородской области в 2014 году 

Администрация 
городского округа 

Постоянная комиссия 
по экономическому 
развитию 

2 квартал 

13.  Об утверждении членов Общественной палаты Старооскольского 
городского округа 

Администрация 
городского округа 

Постоянная комиссия 
по нормативно - 
правовой деятельности 
и вопросам местного 
самоуправления 

2 квартал 

14.  О занесении на Доску Почёта Старооскольского городского округа 
коллективов предприятий и передовиков производства 

Администрация 
городского округа 

Постоянная комиссия 
по нормативно - 
правовой деятельности 
и вопросам местного 
самоуправления 

2 квартал 



 3 

15.  О плате за жилое помещение 
Администрация 
городского округа 

Постоянная комиссия 
по экономическому 
развитию 

2 квартал 

16.  

О ходе исполнения в 2014 году решения Совета депутатов 
Старооскольского городского округа от 07 октября 2008 года № 174 
«О зачислении в бюджет Старооскольского городского округа части 
прибыли муниципальных унитарных предприятий и утверждении 
Положения о порядке перечисления части прибыли муниципальных 
унитарных предприятий в бюджет Старооскольского городского 
округа» 

Администрация 
городского 
округа 

Постоянная 
комиссия по 
экономическому 
развитию 

2 квартал 
 

17.  

О ходе исполнения в 2014 году решения Совета депутатов 
Старооскольского городского округа от 07 октября 2008 года № 187 
«Об утверждении Порядка предоставления жилых помещений 
муниципального специализированного жилищного фонда в 
Старооскольском городском округе 

Администрация 
городского 
округа 

Постоянная 
комиссия по 
экономическому 
развитию 

2 квартал 
 

18.  
Об установлении тарифов на услуги, оказываемые населению 
образовательными учреждениями Старооскольского городского 
округа 

Администрация 
городского округа 

Постоянная комиссия 
по экономическому 
развитию 

3 квартал 

19.  Об исполнении бюджета Старооскольского городского округа за 
первое полугодие 2015 года 

Администрация 
городского округа 

Постоянная комиссия 
по бюджету, финансам 
и налоговой политике 

3 квартал 

20.  
О ходе исполнения в 2014 году решения Совета депутатов 
Старооскольского городского округа от 30 января 2009 года № 250 
«Об упорядочении распространения наружной рекламы» 

Администрация 
городского округа 

Постоянная комиссия 
по экономическому 
развитию 

3 квартал 

21.  
О ходе исполнения в 2014 году Правил использования водных 
объектов общего пользования, расположенных на территории 
Старооскольского городского округа, для личных и бытовых нужд 

Администрация 
городского округа 

Постоянная комиссия 
по экономическому 
развитию 

3 квартал 

22.  
Об установлении тарифов на услуги и работы, оказываемые 
населению муниципальными предприятиями и учреждениями 
Старооскольского городского округа, на 2016 год 

Администрация 
городского округа 

Постоянная комиссия 
по экономическому 
развитию 

4 квартал 

23.  Об утверждении бюджета Старооскольского городского округа на 
2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов 

Администрация 
городского округа 

Постоянная комиссия 
по бюджету, финансам 
и налоговой политике 

4 квартал 

24.  Об исполнении бюджета Старооскольского городского округа за 
девять месяцев 2015 года 

Администрация 
городского 
округа 

Постоянная комиссия 
по бюджету, финансам 
и налоговой политике 

4 квартал 



 4 

25.  

О ходе исполнения в 2014 году решения Совета депутатов 
Старооскольского городского округа от 21 ноября 2008 года № 218 
«Об утверждении Порядка установки памятников, мемориальных 
досок и иных памятных знаков на территории Старооскольского 
городского округа» 

Администрация 
городского округа 

Постоянная комиссия 
по социальной 
политике 

4 квартал 

26.  

О ходе реализации на территории Старооскольского городского 
округа закона Белгородской области от 31 января 2013 года № 173 «О 
создании системы финансирования капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах Белгородской области» 

Администрация 
городского округа 

Постоянная комиссия 
по экономическому 
развитию 

4 квартал 

27.  

О ходе реализации на территории Старооскольского городского 
округа закона Белгородской области от 14 июня 2012 года № 111 «О 
порядке перемещения задержанных транспортных средств на 
специализированную стоянку, их хранения, оплаты расходов на 
перемещение и хранение, а также возврата задержанных 
транспортных средств» 

Администрация 
городского округа 

Постоянная комиссия 
по нормативно - 
правовой деятельности 
и вопросам местного 
самоуправления 

4 квартал 

28.  
Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации 
муниципального имущества Старооскольского городского округа на 
плановый период 

Администрация 
городского округа 

Постоянная комиссия 
по экономическому 
развитию 

4 квартал 

29.  О едином налоге на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности 

Администрация 
городского округа 

Постоянная комиссия 
по бюджету, финансам 
и налоговой политике 

4 квартал 

30.  О земельном налоге  
Администрация 
городского округа 

Постоянная комиссия 
по бюджету, финансам 
и налоговой политике 

4 квартал 

31.  О налоге на имущество физически лиц 
Администрация 
городского округа 

Постоянная комиссия 
по бюджету, финансам 
и налоговой политике 

4 квартал 

32.  О плане нормотворческой работы Совета депутатов 
Старооскольского городского округа на 2016 год 

Совет депутатов 
городского округа, 
администрация 
городского округа 

Постоянная комиссия 
по нормативно - 
правовой деятельности 
и вопросам местного 
самоуправления 

4 квартал 

 
 


	Утверждён
	решением Совета депутатов
	Старооскольского городского округа
	от 29 декабря 2014 г. № 268
	План

